
Z á z n a m 

z jednání Komise pro plánování v oblast vod konaného dne 25.9.2003  
 
Přítomni: dle presenční listiny, která je nedílnou přílohou tohoto záznamu 

K věci: 

Jednání proběhlo podle navrženého programu. 

Úvodem informoval vrchní ředitel sekce vodního hospodářství RNDr. Pavel Punčochář, 
CSc. o personálních změnách a struktuře vodního hospodářství na Ministerstvu zemědělství. 
Dále seznámil s personální změnou vedení Komise pro plánování v oblasti vod – místo něho 
je vedení této Komise svěřeno Ing. Miroslavu Královi, CSc. 

1. Informace z jednání návrhové skupiny konaného dne 17.9.2003 o přípravě manuálu  
a metodiky  přednesl Ing. Král (MZe) a James Hunt (Twinning projekt): 

Je třeba dopracovat verzi manuálu předloženou twinning projektem do 1. 10. 2003 jako 
podklad pro školení pro plánování v povodí, které se uskuteční dne 6. – 7. 10. 2003 na 
Ministerstvu životního prostředí. Po připomínkách bude manuál dopracován do konce 
10/2003  a aby  v 11/2003 bude vydána  pro správce povodí závazná metodika pro práce na 
rok 2004. 

Pan James Hunt sdělil, že manuál je v současné verzi obecný, nenaznačuje konkrétní 
postup jednotlivých kroků. V uplynulých týdnech se zabývali vypracováním návrhu 
šablony, jak by měl vypadat plán oblasti povodí vycházející z vyhl. č.140/2003 Sb.  
vč.  rozpisu jednotlivých kroků pro jeho vypracování. Sdělil, že si uvědomuje propojení 
mezi Rámcovou směrnicí, vodním zákonem a vyhl. č. 140/2003 Sb. Proto připravují 
tabulku, která bude prezentovat propojení těchto vztahů s manuálem. S těmito produkty 
budou zainteresovaní seznámeni na jednání ve dnech 6. – 7. 10.2003 na MŽP. Součástí 
tohoto jednání bude připomínkovací proces k manuálu a zároveň by chtěli seznámit 
s detailnějšími poznatky z procesu tvorby plánu oblasti povodí na základě pilotního 
projektu Orlice. 

2. Prezentace jednotlivých Povodí s.p. o ustanovení komisí pro plány oblastí povodí. 

3. Organizační záležitosti přednesl Ing. Ansorge  (MZe): 

- rekapitulace složení Komise pro plánování v oblasti vod 

- sdělení o změně složení Návrhové skupiny. Osobu RNDr. Pavla Punčocháře, CSc. 
nahrazuje Ing. Jan Sokol z odboru vodohospodářské politiky MZe. 

4. Ing. Charvát (MZe) seznámil přítomné se záměrem založit na internetových stránkách 
MZe oddíl věnovaný plánování v oblasti vod a s návrhem struktury těchto stránek. 

 
Diskuse: 

Byla diskutována následující problematika: 

- začlenění obecních úřadů obcí s rozšířenou působností do procesu plánování 

- začlenění významných subjektů - vlastníků a provozovatelů - vodohospodářské 
infrastruktury do procesu plánování 

- přizvání krajských hygienických stanic při projednávání kvality povrchových vod 
určených ke koupání 



- požadavky Rámcové směrnice ve věci konzultace s veřejností 

- koordinace věcné náplně statutu Komisí pro plány oblastí povodí 

 

Závěr: 

1. Twinning projekt dopracuje manuál podle připomínek. Termín: do 1.10.2003. 

2. Projednání manuálu 6. – 7. 10. 2003 na školení. 

3. Dokončení úpravy manuálu na základě připomínek a příprava metodiky pro rok 2004. 
Termín: do 31.10.2003. 

4. Svolání Návrhové skupiny Komise pro plánování v oblasti vod k projednání metodiky. 
Zodpovídá MZe. Termín: 6.11.2003. 

5. Svolání Komise pro plánování v oblasti vod ke schválení metodiky. Zodpovídá MZe. 
Termín: 13.11.2003. 

 
 
 
Zaznamenali: Ing. Charvát, Ing. Saňáková 

Schválil: Ing. Miroslav Král, CSc. 


